
 

 

UCHWAŁA NR 47/VII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WOŹNIKACH 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Woźnikach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), 

art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Woźnikach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych w Woźnikach w brzmieniu określonym w załączniku  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Woźnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Woźnikach 

 

 

Anna Wincowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 listopada 2024 r.

Poz. 7807



Załącznik do uchwały Nr 47/VII/2024 

Rady Miejskiej w Woźnikach 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

 

STATUT CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W WOŹNIKACH 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Społecznych w Woźnikach, zwane dalej „Centrum” jest jednostką organizacyjną 

Gminy Woźniki. 

2. Siedzibą Centrum są Woźniki (42-289), ul. Rynek 6. 

3. Centrum działa na podstawie przepisów prawa: 

1) Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, 

2) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

5) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

6) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

7) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

8) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

9) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

10) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, 

11) Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

12) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

13) Ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. 

oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, 

14) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

15) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

16) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

17) Ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, 

18) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

19) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

20) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

21) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

22) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

23) Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym, 

24) Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, 

25) Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7807



26) Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wraz 

z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie 

organizowania prac społecznie użytecznych, 

27) Ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, 

28) Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3, 

29) Ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 

ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego, 

30) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

31) Przepisów wykonawczych do obowiązujących ustaw. 

4. Terenem działania Centrum jest obszar Gminy Woźniki. 

§ 2. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Rada Miejska w Woźnikach oraz Burmistrz Woźnik 

w ramach posiadanych kompetencji. 

Rozdział 2. 

Rodzaj i zakres zadań Centrum, przedmiot działalności Centrum 

§ 3. 1. Centrum realizuje: 

1) wszystkie zadania, realizowane dotychczas przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w szczególności: 

a) polityki prorodzinnej, 

b) wspieranie rodziny, 

c) systemu pieczy zastępczej, 

d) wspierania osób niepełnosprawnych, 

e) przeciwdziałania bezrobociu, 

2) nierealizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej do dnia utworzenia Centrum zadania 

z zakresu: 

a) promocji i ochrony zdrowia, 

b) edukacji publicznej, 

c) kultury, 

d) kultury fizycznej i turystyki, 

e) pobudzania aktywności obywatelskiej, 

f) mieszkalnictwa, 

g) ochrony środowiska, 

m) reintegracji zawodowej i społecznej. 

3) zadania wynikające z uchwał Rady Miejskiej w Woźnikach oraz Zarządzeń Burmistrza Woźnik oraz inne 

zadania, jeżeli z odrębnych przepisów wynika, że obowiązek ich realizacji należy do zadań Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej lub Centrum Usług Społecznych. 

2. Przedmiot działalności Centrum obejmuje koordynację oraz zaspokajanie potrzeb wspólnoty 

samorządowej w zakresie realizacji zadań wymienionych w niniejszym statucie oraz wynikających  

z obowiązujących przepisów prawa. 

§ 4. Centrum realizując zadania statutowe współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami 

pozarządowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7807



Rozdział 3. 

Organizacja wewnętrzna 

§ 5. 1. Centrum kieruje Dyrektor. 

2. W ramach struktury Centrum wyodrębnia się następujące zespoły: 

1) Zespół organizowania i integrowania usług społecznych, 

2) Zespół ds. realizacji zadań pomocy społecznej i wspierania rodziny, 

3) Zespół organizowania społeczności lokalnej, 

4) Zespół świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, 

5) Zespół finansowo-kadrowy, 

6) Zespół organizacyjny. 

3. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne Zespoły oraz ich strukturę i stanowiska, 

w tym podział na komórki organizacyjne niższego rzędu określa Dyrektor Centrum w regulaminie 

organizacyjnym. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 6. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych  

w ustawie o finansach publicznych oraz zgodnie z właściwymi przepisami dysponuje samodzielnymi 

rachunkami bankowymi. 

§ 7. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków 

zatwierdzony przez Dyrektora. 

§ 8. Wynagrodzenie pracowników Centrum określa regulamin wprowadzony przez Dyrektora zgodnie 

z obowiązującymi przepisami dotyczących wynagradzania pracowników samorządowych. 

§ 9. 1. Mienie Centrum stanowi mienie komunalne Gminy Woźniki. 

2. Centrum zobowiązane jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w szczególności 

właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania okresowych inwentaryzacji, 

dokonywania umorzeń i przeszacowań oraz zapobieganie dekapitalizacji. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Statut Centrum nadaje Rada Miejska w Woźnikach w formie uchwały. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7807


		2024-11-21T07:17:53+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




